ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm cao, kết hợp tầm thấp trong Chương

trình khai mạc Lễ hội Hoa Đào và các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

về quản lý, sử dụng pháo;

Căn cứ Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 137/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định 138/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch;

Thực hiện Công văn số 754-CV/ĐU ngày 24/01/2026 của Đảng ủy UBND

tỉnh về việc thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Kết luận số 129-
KL/TU về chủ trương bắn pháo hoa nổ tầm cao trong Chương trình khai mạc Lễ
hội Hoa Đào;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình
số 22/TTr-SVHTTDL ngày 26/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm cao, kết hợp tầm thấp trong

Chương trình khai mạc Lễ hội Hoa Đào và các hoạt động mừng Đảng, mừng

xuân Bính Ngọ năm 2026, cụ thể:

 - Quy mô: cấp tỉnh.

- Hình thức: bắn pháo hoa nổ tầm cao, kết hợp tầm thấp.

- Số lượng:

+ 300 quả tầm cao (số 5: 200 quả; số 6: 100 quả);

+ Pháo hoa nổ tầm thấp số 4: 300 quả;

+ Pháo hoa nổ tầm thấp loại giàn Փ 60: 81 giàn và 16 giàn DBG-30;

+ Pháo hoa nổ tầm thấp loại ống đơn FH-30: 650 ống.

- Tầm bắn: khoảng 150m - 180m.

2

- Số điểm bắn: 01 điểm.

- Thời gian: khoảng từ 22 giờ 00 ngày 07/02/2026 (sau khi kết thúc

chương trình nghệ thuật của Chương trình khai mạc Lễ hội Hoa Đào và các hoạt

động mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026).

- Thời lượng: 15 phút.

- Địa điểm: trên địa bàn phường Đông Kinh hoặc phường Lương Văn Tri

(cụ thể do cơ quan chủ trì phối hợp các cơ quan liên quan rà soát, lựa chọn địa

điểm bắn phù hợp, an toàn, đúng quy định).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp Công an tỉnh và các cơ

quan liên quan thực hiện xã hội hoá và tổ chức bắn pháo hoa nổ theo quy định

của pháp luật.

Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao phối hợp triển khai thực hiện theo phân công.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Xây dựng; Chủ tịch UBND phường Lương Văn Tri, phường Đông

Kinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;                (BC)

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh,

các Phòng: KGVX, NC, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(ĐDĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

		2026-01-27T16:39:26+0700

		2026-01-27T16:39:26+0700

		2026-01-27T16:39:26+0700

		2026-01-27T16:40:15+0700